ehret+klein

Pressemeldung

Starnberg, 16. September 2025

Sebastian Hartrott scheidet nach erfolgreicher Zeit aus Vorstand der Ehret+Klein AG aus

- Trennung erfolgt auf eigenen Wunsch
- CEO und Aufsichtsrat danken ihm f
 ür seine Verdienste um die e+k-Gruppe

Sebastian Hartrott, Chief Operating Officer der Ehret+Klein AG, verlässt das Unternehmen im September, um sich einer neuen Aufgabe zu widmen. Die Trennung erfolgt auf eigenen Wunsch und im besten Einvernehmen mit den Gesellschaftern.

"Ich habe den Aufsichtsrat nach reiflicher Überlegung um vorzeitige Auflösung meines Dienstvertrags gebeten, um eine neue berufliche Herausforderung anzunehmen. Mit der Gründung der AG im vergangenen Jahr und dem Aufbau des Fondsgeschäfts haben wir gemeinsam als Team trotz des schwierigen Marktumfelds in kurzer Zeit viel erreicht. Damit haben wir die Basis für ein breit diversifiziertes Immobilienunternehmen geschaffen, das sich dadurch auch im Investmentmanagement positioniert hat. Darauf bin ich sehr stolz. An dieser Stelle möchte ich meinem Vorstandskollegen Sebastian Wasser, dem Aufsichtsrat und insbesondere dem gesamten Team der ehret+klein-Gruppe für die hervorragende Zusammenarbeit in herausfordernden Zeiten danken", sagt Hartrott.

Stefan Klein, Vorsitzender des Aufsichtsrats, und Sebastian Wasser, CEO der Ehret+Klein AG ergänzen: "Sebastian Hartrott hat als COO der Ehret+Klein AG sowie als Geschäftsführer der eigenen KVG wertvolle Aufbauarbeit geleistet und mit seiner Erfahrung für Stabilität im Unternehmen gesorgt. Dafür gebührt ihm unser Respekt. In seine Zeit fällt der Aufbau unserer KVG, die Gewinnung erster Fondsmandate sowie die Schaffung einer effizienten Governance-Struktur für die Anfang 2024 gegründete Ehret+Klein AG. Für seine Verdienste um die ehret+klein-Gruppe bedankt sich der gesamte Aufsichtsrat bei Sebastian Hartrott und wünscht ihm für seine berufliche Zukunft alles Gute."

1

ehret+klein

Pressemeldung

Ehret+Klein AG

Als Entwicklungs- und Investmenthaus integriert die Ehret+Klein AG die gesamte Wertschöpfungskette im Bereich Immobilien. Das Unternehmen mit Hauptsitz in Starnberg kombiniert Ankauf und Entwicklung mit Asset-, Property- und Investmentmanagement. Im Zentrum der Aktivitäten stehen Lösungen, die langfristige Werte schaffen – ökologisch, sozial, kulturell und ökonomisch. ehret+klein verschreibt sich der Vision, urbane Potenziale für die Gesellschaft zu realisieren. Weitere Informationen unter: www.ehret-klein.com

Kontakt Ehret+Klein AG

Petr Lehr Gautinger Str. 1d | 82319 Starnberg T. +49 174 5839776 presse@ehret-klein.de